
 
 Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини 

 1 

  
 КОРЕСПОДЕНТНА ТАБЕЛА 

ФОРМУЛАР МК – ЕУ  
 
Назив на националниот правен пропис: ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ЕНЕРГЕТИКА ( * ) 
 
ЕПП број: 2019.0400.7894 
 

  
CELEX бр. на прописот на ЕУ 
 
 
 

 
Назив на прописите на ЕУ кои се транспонирани во националниот правен пропис 

1 32019L0944 
ДИРЕКТИВАТА (ЕУ) 2019/944 на Европскиот Парламент и на Советот од 5 јуни 2019 година за заедничките 
правила за внатрешниот пазар на електрична енергија и за изменување на Директивата 2012/27/ЕУ 

2 32019R0943 
РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2019/943 на Европскиот Парламент и на Советот од 5 јуни 2019 година за внатрешниот 
пазар на електрична енергија 

3 32017R1938 
РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2017/1938 на Европскиот Парламент и на Советот од 25 октомври 2017 година во однос 
на мерките за заштита на безбедноста при снабдувањето со гас и за  укинување на Регулативата (ЕУ) бр. 
994/2010 

4  
32022R1032 
 

РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2022/1032 на Европскиот Парламент и на Советот од 29 јуни 2022 година за изменување 
на Регулативите (ЕУ) 2017/1938 и (ЕЗ) бр. 715/2009 во однос на складирањето гас 

5 32011R1227 
РЕГУЛАТИВА (ЕУ) бр. 1227/2011 на Европскиот Парламент и на Советот од 25 октомври 2011 година за 
интегритетот и транспарентноста на пазарите на големо за енергија 

6 32015R1222 
РЕГУЛАТИВА (ЕУ) бр. 2015/1222 на Комисијата од 24 јули 2015 година за утврдување на насоки за 
распределба на капацитети и управување со загушувањето 
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Одредба на 
националниот 
пропис во кој се 
врши 
транспонирањето 

CELEX бр. на 
прописот на 
ЕУ кој се 
транспонира 

Одредба на прописот на ЕУ 
која  се транспонира 

Оценка за степенот на 
усогласеност 

Забелешка Надлежен орган/институција 

Член 1 32019L0944 
Член 1 став 1 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 32017R1938 Член 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 точка 2 
32019L0944 

Член 1 потстав  1.1 
Член 3 став 4 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 
Член 1 став 1 точка (б) 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 точки 1 и 2 32019L0944 Член 1 поттстав 1.1 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 точки 8 и 9  
 

32019R0943 
 

Член 1 став 1 
точки (а) и (в),  
Член 3 точка 3 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 точки 2, 8 и 9  32015R1222 Член 3 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 1 32015R1222 
Член 2 точка 43 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 3 
 

32019R0943 Член 2 став (1) точка 43 
Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 18 

Член 3 точка 5 
32019L0944 Член 2 точка 8 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2 став (1) точка 39 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 6 32015R1222 Член 2 точка 29 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 7 32015R1222 Член 2 точка 28 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 9 32019R0943 Член 2 став (1) точка 13 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 11 

32019R0943 
 

Член 2 став 1 точка 10 
Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 

 
Член 2 точка 45 

Член 3 точка 13 

32019R0943 
 

Член 2 став 1 точка 11 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 

 
Член 2 точка 46 

Член 3 точка 15 
32019R0943 Член 2 став 1 точка 14 

Член 2 точка 47 
Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 

Член 3 точка 19 32019L0944 
Член 2 точки 52 
и 53 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 20 32015R1222 Член 2 точка 45 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 21 32011R1227 Член 2 став 1 точка 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 22 32019R0943 
Член 2 став (1) точка 9 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 24 
 

32015R1222 Член 2 точка 38 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 25 
 

32015R1222 Член 2 точка 35 и 39 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 28 
 

32015R1222 Член 2 точка 44 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 3 точка 30 32019L0944 
Член 2 точка 11 и 
Член 16 став 1 точка (а) 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точки 31, 32 и 
33  

32019R0943 Член 2 став (1) точки 12,  24 и 33 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 34 32019L0944 
Член 2 точка 14 
 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 35 32019L0944 Член 2 точка 41 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 36 
32019R0943 Член 2 став 1 точка 51 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 32 

 
Член 3 точка 37 

32011R1227 Член 2 став 1 точка 14 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32017R1938 Член 2 став (1) точка 13  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 38 
32011R1227 Член 2 став 1 точка 15 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2 став 1 точка 47 

32019L09444 Член 2 точка 28 

Член 3 точка 40 32017R1938 Член 2 став (1) точка 10 Потполна усогласен   

Член 3 точка 41 

32019L0944 
Член 2 точки 13 и 15 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2 став (1) точка 42 Потполно усоглсен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 42 32019L0944 Член 2 точка 15 Потполно усоглсен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 44 
32019L0944 Член 2 Точки 4 и 5 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019R0943 Член 2 став 1 точка 37 
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32017R1938 Член 2 став (1) точка 3 

Член 3 точка 45 32019L0944 
Член 2 точка 57 
Член 66 потстав 3.1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 46 32015R1222 Член 2 точка 27 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 47 32015R1222 Член 2 точка 26 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 48 32015R1222 Член 2 точка 46 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 55 
32019R0943 Член 2 став 1 точка 49 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 30 

Член 3 точка 58 32011R1227 Член 2 став 1 точка 4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 66 32019L0944 Член 2 точка 44 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 68 
32019R0943 Член 2 став 1  точка 29 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32015R1222 Член 2 точка 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 69 32015R1222 Член 2 точка 24 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 70 32019R0943 Член 2 став 1  точка 65 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 72 

32019R0943 Член 2 став 1 точка 1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32017R1938 Член 2 став (1) точка 15 

32019L0944 Член 2 точка 39 

Член 3 точка 73 

32019R0943 
 

Член 2 став (1)  точка 46 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 2 точка 24 Потполно усогласен 
 Министерство за  енергетика, 

рударство и минерални суровини 
Член 3 точка 77 32015R1222 Член 2 точка 33 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 78 32015R1222 Член 2 точка 31 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 80 32019L0944 Член 2 точка 22 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 2 точка 82 32019R0943 Член 2 став (1) точка 27 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 84 32019R0943 Член 2  став (1) точка 67 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 85 32017R1938 Член 4 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 86 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 68 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32015R1222 Член 2 точка 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 87 32015R1222 Член 2 точка 13 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 88 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 54 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32017R1938 Член 2 став (1) точка 25 

32019L0944 Член 2 точка 36 

Член 3 точка 90 
32019L0944 Член 2 точка 3 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 35 Потполно усогласено  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 91 32019R0943 Член 2  став (1) точка 69 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 92 
32019L0944 

Член 2 точка 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 34 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 3 точка 93 
32019R0943 
 

Член 2  став (1) точка 36 
 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 2 точка 2 

Член 3 точка 95 32011R1227 Член 2 став 1 точка 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 97 32019R0943 Член 2 став (1) точка 38 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 98 32015R1222 Член 2 точка 14 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 99 32019R0943 Член 2  став (1) точка 70 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 

рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 100 32015R1222 
Член 2 точка 12 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 101 32019R0943 Член 2  став (1) точка 22 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 103 32017R1938 Член 2 став (1) точка 7 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 104 32015R1222 
Член 2 точка 21 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 106 32019L0944 Член 2 точка 27 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 112 32015R1222 
Член 2 точка 5 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 113 32019R0943 Член 2  став (1) точка 5 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 114 32015R1222 
Член 2 точка 23 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 115 
32015R1222 

Член 2 точка 30 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 3 точка 116 32019R0943 Член 2  став (1) точка 17 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 117 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 50 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 2 точка 31 

Член 3 точка 118 32015R1222 Член 2 точка 6 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 119 32015R1222 Член 2 точка 7  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 121 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 48 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 29 

Член 3 точка 122 

32011R1227 Член 2 став 1 точка 11 
 
Потполно усоглсен  

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 53 

32019L0944 Член 2 точка 35 

Член 3 точка 125 32019R0943 Член 2  став (1) точка 7 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 126 32017R1938 Член 2 став 1 точка 14 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 128 32017R1938 Член 2 став 1 точка 12 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 134 
32019L0944 Член 2 точка 9 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 40 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 135 
32011R1227 Член 2 став 1 точка 6 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 64 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 138 32015R1222 Член 2 точка 17 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 3 точка 139 32019R0943 Член 59 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 140 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 45 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 2 точка 23 

Член 3 точка 141 
 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 15 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
 

32019L0944 Член 2 точка 25 

Член 3 точка 144 32015R1222 Член 2 точка 32 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 146 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 57 Потполно усогласен 

 
 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2  точка 40 

Член 3 точка 147 32011R1227 Член 2 став 1 точка 13 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 148 
32011R1227 Член 2 став 1 точка 1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32017R1938 Член 2, став (1), точка 26 

Член 3 тoчка 149 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 60 Потполно усогласен 

Потполно усогласен 
 Министерство за  енергетика, 

рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 48  

Член 3 точка 150 32017R1938 Член 2 став (1) точка 19 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 151 
32017R1938 

Член 2 став (1) точка 2 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 2 точка 5 

Член 3 точка 152 32017R1938 Член 2 став (1) точка 20 Потполно усогласен   
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 153 32019R0943 Член 2 став (1) точка 3 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 154 32017R1938 Член 2 став (1) точка 11 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 155 32019R0943 Член 2  став (1) точка 52 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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32019L0944 Член 2 точка 34 рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 157 32019L0944 
Член 2  точка 26 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 158 32019R0943 Член 2  став (1) точка 20 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 159 32017R1938 Член 2 став (1) точка 4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 160 32015R1222 Член 2 точка 9 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 162 32015R1222 Член 2 точка 16 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3  точка 164 
 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 55 
Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 37 

Член 3 точка 165 32019R0943 Член 2  став (1) точка 28 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 3 точка 166 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 56 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 38 

Член 3 точка 167 32019R0943 Член 2  став (1) точка 71 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 168 32019R0943 Член 2  став (1) точка 18 Потполно се усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 3 точка 172 32019R0943 Член 2  став (1) точка 66 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 174 
32015R1222 Член 2 точка 3 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 21 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 тoчка 176 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 63 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 50 

32015R1222 Член 2 точка 11 

Член 3 точка 177 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 2 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32017R1938 Член 2 став (1) точка 8 

Член 3 точка 180 32019R0943 Член 2 став (1) точка 26 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 182 32019R0943 Член 2  став (1) точки 19 и 27 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 184 32019R0943 Член 2  став (1) точка 30 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 185 
32019L0944 Член 2 точка 58 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32017R1938 Член 2 став (1) точка 1 

Член 3 точка 188 32017R1938 Член 2 став (1) точка 24 Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 191 
32019L0944 Член 2 точка 49 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019R0943 Член 2 став 1 точка 61 

Член 3 точка 192 
32019L0944 Член 2 точка 59 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2 став (1) точка 62 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 193 32022R1032 Член 2 точка 31 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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32017R1938 Член 2 став (1) точка 23 рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 194 32019L0944 Член 2 точка 60 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 195 
32019L0944 

Член 2 точка 12 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 Член 2  став (1) точка 41 Потполно успогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 199 32015R1222 
Член 2 точка 22 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 200 32015R1222 
Член 2 точка 20 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 201 32019R0943 Член 2  став (1) точка 32 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 205 32015R1222 
Член 2 точка 10 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 206 32019R0943 Член 2  став (1) точка 31 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 207 32019L0944 Член 2 точка 33 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 209 
32015R1222 

Член 2 точка 19 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 
Член 2  став (1) точка 16 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 210 32015R1222 
Член 2 точка 4 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 216 32015R1222 
Член 2 точка 25 
 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 220 
32019R0943 Член 2  став (1) точка 44 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 2 точка 20 

Член 3 точка 223 32019L0944 Член 2 точка 10 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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32011R1227 Член 2 став 1 точка 7 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019R0943 
Член 2  став (1) точка 25 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 224 32015R1222 
Член 2 точка 18 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 229 32019L0944 Член 2 точки 52 и 54 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 230 32019L0944 Член 2 точка 51 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 231 32019R0943 Член 2  став (1) точка 16 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 3 точка 232 32015R1222 Член 2 точка 42 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 4 ставови (2) и 
(3)  

32019L0944 Член 3 став 5 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 4 став (4)  32019L0944 Член 9 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 5 32019L0944 
Член 56 став 1 
Член 59 став 1 точка (ѕ) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 5 ставови (1) и 
(2) 

32019L0944 
Член 55 став 1, член 56 став 2, 
став 2.1 и ставови 3 и 4 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 6 став (1) 32019L0944 Член 5 став (1) Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 6 став (2) и став 
(4) точки 1, 2, 3, 4 и 
5, став (5) точки 1,2,3 
и 4, став (6) точки 1, 
2, 3,5,8 и 10, ставови 
(8) и (10) 

32019L0944 

Член 5 ставови (3) и (4) точки 
(а), (б), (в), (г) и (д), став (6),став 
7 точки , (б), (в), (г), (д), (ѓ), (е) и 
став 8 

Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 6 став (6) точка 
4 

32019L0944 Член 5 став (7) точка (а) Делумно   усогласен 

Потполна       
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 7 ставови (1), 
(2), (3), (5) и (6) 

32019L0944 Член 9 ставови (1), (2), (3) и (4) Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 8 32019L0944 Член 27 став (1) Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 8 ставови 
(2),(4),(5),(9), (10), 
(11), (12) и (13) и став 
(11) точка 2 

32019L0944 
Член 10 став (10) и член 27 
ставови 1 и 2 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 10 став (1) 
точка 1 

32019L0944 Член 29 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 10 став (2) 32019L0944 
Член 29 став 2 и став 5 
Член 5 став 5 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 10 ставови (3), 
(7)  и (8) 

32019L0944 Член 28 став (1)  Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 10 ставови (4), 
(5), (6) и (8) 

32019L0944 
Член 28 став 2 и  член 59 став 1 
(њ) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 11 став (1) 
точка 4 

32019L0944 Член 5 став 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 13 
Став 7 

32011R1227 
Член 7 
Став  3 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 17 32019L0944 
Член 3 став 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 18 ставови (2) и 
(3) 

32011R1227 Член 7 став 3 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 19 
 

32019R0943 Член 23 ставови (1) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 20 ставови (1), 
(2), (4),(5), (6) и (8)  

32019R0943 

Член 20  ставови 1, 2, 4 и 5 
Член 23 став 4 
Член 24 ставови1, 2 и (3)  
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 21 став (1) 
 

32019R0943 Член 20  став (3) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 21 став (2) 32011R1227 Член 7 став 2 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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енергетиката 

Член 21 став (3) 32019R0943 Член 20  став (6) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 21 став (4) 32019R0943 Член 20 став 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 21 став (4) 32019R0943 Член 20 став 5 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 22 ставови (1), 
(2) (3), (4) и (5) 

32019R0943 Член 25 став (1), (2), (3) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 23 ставови 
(1),(2) (3), 
(4),(5),(13),(14),(15) и 
(16) 

32019R0943 
Член 21  ставови (1), (2) (3), (4), 
(5), (6) и (8) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 23 ставови (11) 
и(12)  

32019R0943 Член 21  став (7)  Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 24 став (1) 32019R0943 Член 22 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 24  ставови (2), 
(5) и (6)  

32019R0943 Член 22  ставови (2), (3) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 25 став(7) 32019R0943 Член 26 ставови (9) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 25 ставови 
(1),(2), (3),(4), (5), (6) 
и (8) и став (10) точка 
2 

32019R0943 
Член 26  ставови 
(1),(2),(3),(4),(5),(6) (7),(8) (10) и 
(14) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 26 став (2) 32011R1227 Член 7 став 2 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 27 став (2) 32011R1227 Член 7 став 2 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 30 став (8) 32011R1227 Член 7 став 2 Делумно усогласен 
Потполна  
усогласеност  
ќе се 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 35 32017R1938 Член 3 став (2) Потполно усогласен   
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 36 став (1) 32017R1938 Член 5 став (1) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 36 ставови (2), 
(3), (4), (5) и (6) 

32017R1938 
Член 5 ставови (2), (4), (6), (7) и 
(8) 

Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 37 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5) и (6) 

32017R1938 Член 6 ставови (1), (2) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

 
Член 38 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5) 

32022R1032 
 

Член 6в ставови (1), (2) и (4) Потполно усогласени  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 39 ставови (1), 
(2), (3) и (4) 

32017R1938 Член 7 ставови (3), (4), (6) и (7) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 40 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5), (6) и 
(7) 

32017R1938 
Член 8 ставови (1), (2), (4), (7) и 
(11) 

Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 41 ставови (1), 32017R1938 Член 9 ставови (1), (3), (5), (6), Потполно усогласен  Министерство за енергетика, 
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(3), (4), (5), (6), (7), (8) (7), (8), (11) рударство и минерални суровини 

Член 42 ставови (1), 
(2), (3) и (4) 

32017R1938 Член 10 став (1) и (2) Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 43 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5),  

32017R1938 
Член 11 ставови (1), (2), (4), (6), 
(7), (8) 

Потполно усогласени  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 44 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5) (6), (7), 
(8), (9) и (10) 

32017R1938 
Член 14 ставови (1), (3), (4), (6), 
(7), (8) и (9), и Член 15 став (1) 

Потполно усогласени  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 46 став (1) 32011R1227 Член 2 став 1 точка 10 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 46 ставови (1), 
(2), (3) и (4) 

32019L0944 
Член 57 ставови 1 и 4 , став 4 
точка (а) и став 5 точка (а) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 46 ставови (1) и 
(2) 

32011R1227 Член 13 став (1)  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 46 став (3) 32011R1227 Член 16 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 47 став (4) 32019L0944 Член 57 став 5 точка (г) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 48 32019L0944 Член 57 став 5 точка (д) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 49 32019L0944 
Член 57 став 5 точка (е) 
Член 57 потстав 5.1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 51 32019L0944 Член 57 став 4 точка б Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 52 став (2) 
точка 14 

32019L0944 
Член 57 став 5 точка (ѓ) 
Член 59 став 1  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 52 став (4) и 
став 8 точка 8 

32019R0943 Член 18 ставови (3) и (7) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 53 став (1) 
точки 2 и 3 

32011R1227 Член 16 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 53 став (1) 
точки 1, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 и 10 и став (2) 
точка 1 

32019L0944 

Член 58 став 1, точки (а), (б), (в), 
(г), (д), (ѓ), (е) и (ж) 
Член 59 став 2.1 
Член 61 став 4 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 54 Став (1) 
точка 1 потточка 1.20  
и точка 2  потточка 
2.1 и 2.4 и став (2) 
точка 2 потточка 2.13 
 

32019L0944 

Член 42 став 1, Член 59 став 1 
точки (а) и (и) и став 3, став 7 
точки (а), (б) и (в) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 54 став (1), 
точка 1, потточка 
1.20 

32019R0943 Член 18 став 10 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 54  став (1) 
точка 1 потточка 1.2, 
став (5) 

32015R1222??
???? 

Член 32 ставови (1), (2), (3), (4), 
(5) и (6), Член 33 ставови (1) и 
(2), Член 34 ставови (1), (2), (3), 
(4), (5), (6) и (7), Член 75 став (1) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 55 став (1) 
точка 32 и став (2) 
точки 3, 4, 25 и 32 

32019L0944 
Член 59 став 1 точки (б), (д) и (е)  
член 62 став 2  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 55 став (1) 
точки 1, 2 и 3 

32011R1227 Член 13 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 55 став (2) 
точки 1, 2, 5, 10, 14, 
19 и 20 потточка 
20.1, точки 22, 26,30 
и 33 и став (3) 

32019L0944 

Член 59 став 1 точки,  (д), (и), 
(л), (љ), (м), (н), (њ), (о), (п), (р), 
(с), (т), (ќ) и (ф)  
Член 62 став 2 точка (б) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 55 ставови (1),   
(2) точка 23 

32019L0944 
Член 26 ставови 1, 2 и 3 
 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 55 ставови (1) и 
(2) точка 25, точка 27 
и точка 31 

32019L0944 
Член 59 став 1, точки (с) и (т) 
Член 63 став 8 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 55 ставови (3) и 
(4)  

32011R1227 
Член 1 став 3, член 3 став 2, 
член 4 ставови 2 и 5, член 13 
став 2 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  



 
 Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини 

 22 

на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 56  ставови 
(1),(2) и (3) 
 
 

32019L0944  Член 60 став 4  Потполно  усогласено   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 56 став (1) 
точки 1 ,2 и 3 
 

32011R1227 Член 3 став 1  Потполно  усогласено   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 56 ставови (2) и 
(3) 
 

32011R1227 Член 2 став 1 точка 2 и 3, член 5 Потполно  усогласено   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 56 став (4) 
точка 5 

32011R1227 Член 2 став 1 точка 5 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 56 ставови (4) и 
(5) 

32011R1227 Член 9 ставови 1 и 4 Делумно усогласено  

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 56 ставови (6) и 
(7) 

32011R1227 
Член 4 став (1), член 9 став (5) и  
Член 3 став (4) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 56 став (7) 32011R1227 Член 15 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 56 став (9) 32011R1227 Член 17 став (5) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 57 ставови (1), 
(2) и (3) 

32019L0944 Член 60 став 5 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 57 ставови (1) и 
(4) точка а 
 
 

32019L0944 
Член 59 став 3 точки (а), (б) и (д) 
и член 57 став 4 точка (б)   

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (1), 
точки 1, 2 и 3, став 
(2) точки 1, 4, 6 

32019L0944 

Член 61 став 2 точки (г) и (д) и 
став 3, член 62 став 1 точки (а), 
(г), (д) и став 2 точки (а), (в), (г), 
(д) и Член 63 ставови 1, 4 и 
8 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (1) 
точка 3 и  став (2) 

32015R1222??
?????? 

Член 9 став 1 Потполно усогласен ???????? 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (2) 
точки 3 и 4 32019L0944 

Член 59 став 1 точка (ж) 
Член 63 став 1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 58 став (1) 
точка 2 и став (2) 
точка 1 

32019L0944 Член 61 став 2 точка (а) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (1) 
точка 2 

32019L0944 Член 61 став 3 Потполно усогласен .  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (2) 
точка 5 

32015R1222 Член 9 став 5 Потполно усогласен.  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (2) 
точка 3 

32019L0944 
Член 3 став 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (2) 
точка 4 и точка 6 

32019L0944 
Член 61 став 2 точка (г) и  точка 
(д) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 58 став (16) 32019R0943 Член 60 став (3) Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 58 ставови (9),  
(10), (11), (12), (13), 
(14), (16), (17) и (18) 

32015R1222 
Член 9 ставови (9), (10), (11),  
(12), (13) и (14) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 59 став (1) 
точки 1 и 2 

32019R0943 Член 65 став (1) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 59 став (1) и 
став (2) точки 1 и 2  

32019R0943 Член 65 став (1) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 59 став (3) 32011R1227 Член 14 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 59 став (4)  
32015R1222 Член 9 став 4 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 62 став 1 точка (ѓ) 

Член 60 ставови (1) и 
(2) точка 1 

32019L0944 
 
Член 59 став 1 (ѓ) и став 2.2 
Член 62 став 1 точка (е) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 60 став (1) 32011R1227 Член 7 став 2 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 60 став (1) и 
став (2) точка 4 

32015R1222 Член 82 став (1) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 60 став (2) 32015R1222 Член 32 став 1, Член 33 став 1 и Делумно усогласен Потполна  Министерство за  енергетика, 
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Член 34 став 1 усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

рударство и минерални суровини  

Член 60 став (2) 
32015R1222??
???? 

Член 32 ставови (1), (2), (3), (4), 
(5) и (6), Член 33 ставови (1) и 
(2), Член 34 ставови (1), (2), (3), 
(4), (5), (6) и (7) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 60 став (2) 
точка 3 

32019R0943 Член 14 став (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 61 став (7) 
точка 3 

32019R0943 Член 18 став (4) Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 61 став (7) 
точки 7 и 8 

32015R1222 Член 75 став 1 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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енергетиката 

Член 61 став (7) 
точки 7 и 8 

32015R1222 Член 76 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 61 Став (7) 
Точка 12 и став (8)  

32019L0944 Член 62 став 1 точка (б) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 62 ставови (2), 
(4) и (8)  
 

32019R0943 
Член 1 став 10 и 
Член 18 ставови (2), (7) и (9) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 60 став 1 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 62 став (8) 
точка 8 

32019R0943 Член 18 став (3) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 63 став (1) 32019L0944 
Член 14 ставови 1, 2 и  и Член 
59 став 1 (у) 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 63 став (1) 
точки 3 и 7 

32019L0944 Член 14 став 4 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 63 став (3) 
точки 1, 3, 4, 5, 6 и 7 

32019L0944 
Член 14 став 1 точки (а),(в) (г), 
(д), (ѓ), (е) и (ж) и став (4) 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член  64 став (1) 
 
 

32019L0944 Член 10 став 3 точка (а) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 64 став (2) 
точка 2  

 
32019R0944 

   Член 70 став (1) Делумно усогласен 
Потполна  
усогласеност  
ќе се 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 66 ставови (1) и  
(2) 

32019R0943 Член 51 став (3) и(4) 
Потполно усогласен 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 

Член 55 став 2 и член 59 став 3 
точка (в) 

 

Член 67 став (1), став 
(2) точки 1, 2 и 3 и 
ставови (3) и (4) 

32011R1227 Член 13 став (2) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 67 Ставови (3), 
(4) и (5) 

32019L0944 
Член 59 став 8 и член 60 
ставови 3, 7 и 8 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 69 став (1) 
точка 2 и став (6) 

32019L0944 Член 59 став 9 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 69 став (7) тока 
3 

32015R1222 Член 12 став 3 Делумно усогласено 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 71 ставови (1), 
(5) и (6) 

32019L0944 
Член 57 став 5 точка (б) и (в) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 72 
 

32019L0944 Член 59 став 1 точка (з) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 73 ставови (2) 
и(5) 

32019L0944 
Член 17 став 3 точка ѓ, 
Член 60 став 2 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 73 ставови (1), 
(4) и (8) 

32019L0944 
Член 26 ставови 1, 2 и 3 и член 
60 ставови 2 и 6 
 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 75 32019L0944 Член 3 став 3 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 75 став (1) 32019L0944 Член 10 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 76  32011R1227 Член 18 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 86 став (1) 32019L0944 Член 9 став (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 87 став (1) 32019L0944 
 

Член 8, подстав 3.1 
 Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 87 став (11) Член 8 став 4 

Член 88 ставови (1) и 
(2) 

32019L0944 Член 8 ставови 1 и 3 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 88 став (13) 32019L0944 Член 8 став 4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 90 став (1) 
точки 1, 2, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12,   14 и 15 

32019L0944 
Член 8 став 2 точки (а), (б), (в), 
(г), (д), (ѓ), (е), (ж), (з), (ѕ), (и) и (ј) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 91 став (8) 32019L0944 Член 9 став (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 93 став (4) 32019L0944 Член 9 став (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 98 ставови (1), 
(2) и (3) 

32019L0944 
Член 7 став (1) точки (а) и (б) и 
став (2) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 99 став (1) 32019L0944 Член 42 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 99 ставови (1), 
(2) , став 1 точка 1 

32019R0943 
Член 3 став 1 точка (н) 
Член 18 став (1) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 99 став (2) 32019L0944 
Член 27 став 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 99 став (7)  32019R0943 Член 18 став (1) и Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 99 ставови (10) 
и (12) 
 

32019L0944 
Член 42 ставови (2) и (3) и став 
(2) точка 2.1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 102 став (1)  32019L0944 Член 6 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 103 
 

32019L0944 Член 6 став 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 104 ставови (2), 
(3) и (8)  

32019R0943 Член 12 ставови (1), (2) (3) и (7)  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 106 ставови (1), 
(2)  точка 2, (3) (4), 

32019R0943 
Член 63 ставови (1) (3), (4),(5), 
(7) и (8) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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(5), (10) и (11) 

Член 109 став (1) 
точки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9 и 11 

32019R0943 

Член 1 став 1 точка (г) 
Член 3 став 1 точки (а), (б), (в), 
(д), (е), (љ), (и), (ѕ), (г), (ж),  (з) и  
(ѓ) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32019L0944 Член 3 став 1 

Член 110 став (1) 
точки 1, 2, 3, 4, 5 и 6  

32019R0943 
Член 7 став 2 точки а, б, ѓ, в, д, 
е, г и ж, и член 3 став (1) точка 
(н) и (м), 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 111 став (4) 32015R1222 Член 41 став 1  и Член 54 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 111 ставови (7), 
(8) 

32019R0943 Член 10 ставови (4), (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 112 став (1) 
точка 2 и ставови (2), 
(4) 

32019R0943 Член 11 ставови (1) и (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 114 став (2) 
точка 6 
 

32011R1227 Член 9 став 2 Делумно усогласено  

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 116 став (2) 
точки,  7, 8 и 9 

32019R0943 
Член 3 став (1) точки (ј) , (к), (л), 
(м) 

Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 117 ставови (2) 
и (3) 

32015R1222 Член 78 став 3 Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 119 32015R1222 Член 6 став 1 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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рударство и минерални суровини 

Член 119 ставови (1), 
(3), (4), (5) и (6)  

32015R1222 
Член 4  ставови (1), (2), (3) и (4), 
Член 5 став (2) и Член 6 став (2) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 120 став (5), 
став (6) точки 2 и 3 и 
ставови  (7), (8) и (9) 

32015R1222 Член 4  ставови (5), (6) и (7) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 121 ставови (2) 
и (3) 

32015R1222 Член 4 ставови (8), (9) и (10) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 121 ставови (3) 
и (4) 

32015R1222 Член 77 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 122 32015R1222 Член 7 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 122 став (1) 
 

32019R0943 Член 7 став (1) 
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 122 став (3) 
 

32015R1222 
Член 47 ставови (1),(2),(3),(4),(5) 
и (6) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 122 ставови (1), 
(5), (6), (7), (8), (9), 
(10), (11), (12), (13) и 
(18)  

32015R1222 
Член 68 ставови (1), (2), (3), (4), 
(5), (6), (7), (8), и (9), член 10 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 123 32015R1222 Член 7 став (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 123 став (2) 
точки 1,3 

32015R1222 Член 36 став (1), (2),(3),(4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 



 
 Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини 

 33 

Член 123 став (1) 
точка 3 и став (2) 
точки 1 и 2 

32019R0943 
Член 8 ставови (1),(2) и(4) 
Член 10 став (1) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 123 став 2 
точка 5 

32015R1222 Член 59 став (7) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 123 ставови (4) 
и (5) 

32015R1222 Член 7 ставови (3) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 32015R1222 Член 8 став (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 став (1) 
точка 1, точка 10 и 
став (2) точка 3  

32019R0943 Член 10 ставови (2)  и (3) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32015R1222 Член 8 став 1, член 73 став( 1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 став (2) 32015R1222 Член 9 став (6), член 54 став (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 став (2) 32015R1222 
Член 38 ставови (1),(2) Член 39 
ставови (1),(2),(3) и (4) 
Член 40 ставови (1),(2),(3) и (4) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 став (2) 
точка 4 

32015R1222 Член 41 ставови (1) и (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 124 став (2) 
точки 2 и 5 

32015R1222 
Член 36 ставови (1),(2),(3),(4) и 
Член 54 став (3)  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 125, ставови (1) 
и (2), став (3) точки 
1,2 и 3, ставови (5), 

32015R1222 Член 76 став (1), член 80 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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(6) и (7) 

Член 126 ставови (1), 
(2) и (3), став (4) 
точки 1, 2 и 3, 
ставови (5) и (6), став 
(7) точка 4, ставови 
(8), (9), (10), (11), (14) 
и (16) 

32019R0943 

Член 5 став (1), член 5 став 2 
точки (а), (б), (в), член 5 став (3) 
член 6 став 1 точки (а), (б), (в) и 
(г), ставови (2),(3),(4), став (1) 
точка 5, ставови (9), (10) и (14) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 127 32019R0943 
Член 59 став (1) точка (г) и став 
(2) точка (а) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 127 став (2) 
точка 3, став (4) 

32019R0943 
Член 6 став (13),  
Член 18 став (4) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 127 став (8) 32011R1227 Член 3 став 3 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 128 ставови (1), 
(2) и (3) 

32019R0943 Член 9 став (1), (2) и (3) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 129 став (3) 32019R0943 Член 50 став (6) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 131 ставови (1), 
(2) и (3), став (3) 
точки 1, 2 и 3, 
ставови (5), (6) и (7) 

32019L0944 

Член 36 став (1), став (2) точка 
2.1, точки (а), (б) и (в), и став (3) 
Член 54 став (1), став (2), став 
(2) точки (а), (б) и (в), став (2.1), 
ставови (4) и (5) точки (а), (б), 
(в) и (г) 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 132 точка 3 32019R0943 Член 34 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 132 став (1) 
точки 1, 2 и 3  

32019L0944 
Член 40 став (1) точки (а), (г), (ѓ) 
и (ѕ) 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 133 став (1) 
точка 1, став (2) 
точки 1,2,3 и 4, 
ставови (3), (4), (5), 
(6) и (7) 

32019L0944 
Член 43 став (1) точки а, б,в и г, 
ставови (2),(3),(5),(6) и (11) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 135 
32015R1222 Член 2 точка 1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 50 ставови (1) и (9) 

Член 136 ставови (2), 
(3), (4), (5), (6) и (7), 
став (8) точки 1,2 и 3, 
став (9) и став (10) 

32019L0944 
Член 50 ставови (1) и (2), став 
(3) точки а,б,в и г, ставови (4), 
(6), (7), (8), (10), (11) и (12) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 136 став (8) 
точка 3 

32019L0944 Член 50 став (5) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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енергетиката 

Член 137 став (2) 
точка 2 подточка 2.3. 

32019L0944 Член 52 став 4 точка (в) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 137 ставови 
(2),(3) и (5) 

32019R0943 Член 51 ставови (1) и (2)  
Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 137 став (1), 
став (2) точки 1 и 2 
потточки 2.1,2.2 и 2.3 
,ставови (4), (5), (6), 
(7) и (8)  

32019L0944 
Член 52 ставови 1, 2, 3, став 4 
точки (а) и (б) и став (5) (7) и (8) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 137 став (7) 32011R1227 Член 12 ставови (1) и (3) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 138 ставови (1), 
(2), (3), (5)и (6), став 
(6) точки 1 и  2, 
ставови (7),  (8), (9),  
(10) и (11) 
 

32019L0944 

Член 53 став 1 потстав 1.1, став 
2, став 3 точки (а) и (б), ставови 
(4), (5) и (6), став 8 потставови 
8.1, 8.2 и 8.3 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 138 став (9) 32019R0943 Член 51 став (5) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 139 став (1) 32019L0944 Член 52 став (3) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (1) 
точки 2, 3, 4, 5, 12 и 

32019L0944 
Член 40 став 1 точки (б), (в), (д), 
(е), (ј), (з) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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22 

Член 140 став (1) 32015R1222 Член 9 став 6 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (1) 
точки 4, 5, 16 и 17 и 
став (6) 
 

32019R0943 
Член 6 став(1) точка 6, Член  34 
став  (2) и 
Член 50 став (7) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (1) 
точка 6 

32015R1222 Член 9 ставови 7 и 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (6) 32015R1222 
Член 12 ставови 1, 2 и 3 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (8) 32015R1222 Член 43 став 2,3 и4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 140 став (8) 32015R1222 Член 43 став 1 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 140 став (9) 32015R1222 
Член 16 став 5 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (10) 32015R1222 
Член 43 став 3 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 140 став (12) 32015R1222 
Член 43 став 4 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 141 став (1) 32019R0943 
Член 29 став 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 141 став (2) 
32019R0943 

Член 33 
 

Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
 
 

32015R1222 Член 77 став 1 

Член 141 став (2) 32015R1222 
Член 78 став 1 
 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 142 став (1) 
точка 3  

32019L0944 
Член 40 став (1) точка (и) и Член 
51 став (1) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (1) 32015R1222 Член 15 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (4) 
точка 1 потточки 1.6 
и 1.8, став (5) точка 1 
потточка 1.5 
 

32015R1222??
?????? 

Член 9 став (6),  член 16 став (1), 
член 55 ставови (1),(2) и (3), 
член 56 ставови (3) и (4)  член 
59 став (1), член 63 став (1), 
член 73 став (1) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (4), 
Член 143 став (4), 
точка 1 потточки 1.2 
и 1.3 

 

32015R1222??
?????? 

Член 16 ставови (1) (2), (3), (4) и 
(5), член 17 ставови (1) и (2) и 
член 18 став (1)  

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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областа на 
енергетиката 

Член 143 став (4), 
точка 2.7 

32019R0943 Член 49 став (6) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (5)  
 

32015R1222? 
Член 9 став (7), член 42 ставови 
(1) и (2), член 63 став (1) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (5), 
Член 143 став (5) 
точка 1, потточка 1.1 

32015R1222 

Член 20 ставови (1) и (2), член 
21 став (1),член 24 ставови 
(1),(2), член 25 ставови 
(1),(2),(3),(4),(5) и (6), член 26 
ставови (1),(2),(3),(4),(5),(6), 
член 27 ставови (1),(2),(3), и (4), 
член 28 ставови (1),(2),(3),(4) и 
(5) член 29 ставови 
(1),(2),(3),(4),(5),(6),(7),(8),(9),(10
) и (11), член 30 ставови (1),(2) и 
(3), член 44, 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 Став (5) 
точка 1 

32019L0944 Член 59 став 10 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 Став (5) 
точка 2, потточка 2.1 

32015R1222? Член 21 став (2) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 143 ставови (4), 
(5) и (6) 

?32015R1222?
?????? 

Член 22 ставови (1),(2),(3),(4),(5) 
Член 32 ставови (1), (2), (3), (4), 
(5) и (6) 
Член 33  ставови (1) и (2),Член 
34  ставови (1), (2), (3), (4), (5), 
(6) и (7), член 35 ставови (2) и 
(3) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (4) 
?32015R1222?
?? 

Член 9 став 6 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (4) 
точка 1 

??32015R1222 Член 16 став 1 и Член 17 став 1 Делумно усогласен 

Потполна 
усогласеност 
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (5) 
?32015R1222? 
???????? 

Член 9 став 7 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (6) 
точка 1 

32019R0943 Член 14 став 6 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 143 став (6) 
32015R1222??
??? 

Член 9 став 8 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 143 став (6) 
точка 4 

32015R1222 Член 80 став 4  Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 144 став (1) 
точка 6  

32019R0943 Член 6 став (1) точка 7 Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 144 став (2) 
точка 4 

32019R0943 
Член 14 став 7 
 

Потполно  усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 146 ставови (3) 
и (5) 

32011R1227 
Член 3 став (4) 
 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 146 став (1) 
точка 17 

32019L0944 Член 59 став (1) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 147 став (1) 
точка 6, ставови (4), 
(6) и (7) 
 

32019R0943 Член 6 став 8  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 32019L0944 Член 40 ставови (4), (5) и (6) 
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Член 147 ставови (5) 
и (6) 

32019L0944 
Член 40 ставови (6) и (7) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 147 став (6) 32019L0944 Член 59 став 1 (г) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 148 ставови (2) 
и (3) 

32015R1222 Член 23 ставови (1), (2), (3) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 149 32019L0944 Член 40 став (8)  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 150 ставови (3), 
(4) и (5) 

32015R1222 Член 82 став (5) Потполно усогласен    
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 150 ставови (1), 
(6) и став (5) точки 1 
и 2  

32019L0944 

Член 51 ставови  (1),(2), (3), (4), 
(5), поттстав (5.1), (6), (7), (8), 
поттстав (8.1) и (8.2) и став (9), 
член 59 став 1 точка (и) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 150 став  (5) 32019R0943 Член 48 став  2  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 151 ставови (1), 
(2), (3), (4) и (5) 

32019L0944 
Член 51 ставови 6, 7, 8 и 9, став 
8 поттставови 8.1 и 8.2 и  Член 
59 став 1 точка (ј) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 152 ставови (2) 
и (4)  

32019R0943 
Член 14 ставови 1 и 3, 
Член 15 став 2 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 152 став (5) 
точка 2 

32019R0943 
Член 14 став 4 
,Член 36 став 4 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 152 став (6)  32019R0943 
Член 14 став 10 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 152 став (7)  32019R0943 
Член 14 став 9 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 152 став (8)  32019R0943 
Член 14 став 8 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 153 ставови (1) 
, (4), (5), (6), (9), и  
(10) 

32019R0943 Член 15 ставови 1 3, 4, 5, 6 и 7 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 154 ставови 
(1),(2), (3), (5), (6), (7), 
(8) и (9) 

32019R0943 
Член 14 ставови 3 и 4, 
Член 16 ставови 1,2 и 3 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 155 ставови 
(1),(2), (3), (4), (5), (6), 
, (8), (9), (10), (11), 
(12), (13) и (16) 

32019R0943 
Член 16 ставови 1,2,3,4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 12 и 13  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 155 став (2) 32019L0944 Член 3 став 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 155 став (3) 32019R0943 Член 16 став 11 Делумно усогласен 
Потполна  
усогласеност  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 156 ставови (1), 
(2), (3), (4) и (5)   

32019R0943 Член 17 ставови 1, 2, 3, 4 и 5  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 157 ставови (1), 
(2), (3), став (3) точки 
1,2,3 и 4, (5), став (5) 
точки 2,3,4, (7) точки 
1,2, 3,4 и 5 став (9), 
став (9) точка 1,2 и 3 
став (11) точки 1 и 2 

32019R0943 

Член 13 
Ставови (1) и (2(, ставови 3, 4, 6 
и 7 точки (а) и (б), став (3) точки 
(а),(б),(в) и (г), став (4) точка 
(а),(б) и (в), 
став 5 точки (а), (б) и (в) 
став (6) точка (а), (б),(в), (г) 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални 

Член 158 ставови 
(3),(4), (5), (6) и (7), и 
став (8) точки 1 2, 3, 
и  

32019R0943 

Член 18 став 5, 
Член 19 ставови 1, 2, 3, 5, став 5 
точки (а), (б), (в) и (г)  
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

32015R1222 Член 73 став 1 

Член 158 став (8) 
точка 4 

32019R0943 Член 49 став 6 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 



 
 Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини 

 45 

областа на 
енергетиката 

Член 159 став (1), 
став (1) точки 1 и 2, 
ставови (2), (3) и (4) 

32015R1222 
Член 13 став 3, Член 49 став 1, 
став 2, став 3, став 5 и став 7 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 159 став (1) 32019L0944 Член 40 став (1) точка (ж) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 159 став 1 
точки (1) и (2), 
ставови (2), (3)  и (4) 

32019R0943 
Член 49 ставови 1, 2, 3,5 и 7 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 160 
 став (1), став (2) 
точки 1, 2 и 3, и став 
(3) 

32019R0943 
Член 41 ставови (1) и (3) и Член 
50 ставови (1), (2), (3), (4) и (5)  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 160 став (3) 32019L0944 
Член 41 став (1) и Член 50 
ставови 1 и 3 и став 4.1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 160 став (5) 
32015R1222??
? 

Член 31 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 161 став (1) 32019R0943 Член 44 став (1) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  

Член 161 ставови (1), 
(4) и (8) 

32019L0944 
Член 40 став (1) точка (ѕ),  став 3 
Член 62 став 1 точка (в) и став 2 
точка а 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 161 ставови (2), 
(4), (5), (6),(7) и (8) 

32019R0943 
Член 37 ставови 1 и 3  
Член 42 ставови 1, 2 и 3 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 161 став (3) 32019R0943 Член 36 став (2) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Член 162 ставови (1), 
(10)  

32019L0944 Член 30, Член 31 став 9 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 163 став (2), 
став (3) точки 1,2, и 
3, став (4) точка 3, 
ставови (5), (6) и  (8) 

32019L0944 
Член 31 став (2), член 35 став 
(1), став (2) точки (а),(б), (в), (г), 
и ставови (3) и (4) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 164 став (1) 
точки 2, 6, 12 и 17 и 
ставови (6) и (7) 

32019L0944 

Член 31 ставови (1), (3), (4), (6),  
и (10)  
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 164 став (1) 
точка 17 

32019L0944 
Член 31 ставови (5), (7) и (9),  
член 59 став 1 точка (г) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 165 став (4) 32019L0944 Член 32 став 4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 166 став (3) 32019R0943 Член 18 став 8 
Потполно усогласен  

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 166 ставови (1), 
(4), (5), (6) и (7) 

32019L0944 Член 32 ставови (1), (2) и (3) 

Член 169 ставови (1), 
(2), (3), (4), (6) и (7) 

32019L0944 Член 33 ставови (1), (2), (3) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 170 ставови (1) 32019R0943 Член 52 став 1 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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и (2), став (1) точки 1, 
2 и 3 

Член 57 ставови (1) и (2), рударство и минерални суровини 

Член 171 став (1) 
точки 1 и 2, став (4) 
точки 1,2,3,4 и 5, 
ставови (5) и (6) 

32019L0944 
Член 38 став (1) точки (а) и (б), 
став (2) точки (а), (б), (в), (г) и (д) 
и ставови (3) и (4) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 172 32019L0944 Член 10 став (2) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
 

Член 173 став (5) 
точки 8 и 10 

32019L0944 Член 10 ставови (11) и (12) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 173 став (5) 
точка 8 

32019L0944 Член 70 став 2 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 173 став (5) 
точки 5 и 11 

32019L0944 
Член 10 став (9) и Член 26 
ставови (1), (2) и (3) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 174 ставови (1), 32019L0944 Член 64 ставови 1, 2 и 3 Потполно усогласен  Министерство за  енергетика, 
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(2), (3), (4) и (5) рударство и минерални суровини 

Член 175 став (1) и 
став (3) точка 3 

32019L0944 
Член 25 и  Член 10 став 3 точка 
(ж) и  потстав 3.1 и став 7 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 175 став (3) 
точка 1, 2, 3, 5 и 7 

32019L0944 
Член 10 став 3 точка (б), (в), (г), 
(д), (ѓ), (е), став 4, став 5 и став 6 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

      

Член 178 32019L0944 
Член 3 став 1 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 178 став (1), (2), 
(3), (4) и (5) 
 

32019L0944 
Член 4, Член 10 став 1 и став 2 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 179 став (3) 32019L0944 Член 10 потстав 3.2 и став 8 Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 180 ставови (1), 
(2),(3),(5) и (6)  

32019L0944 
Член 11 став 1, став 2, став 3 и 
став 4 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 181 32019L0944 Анекс II Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 181 
став (1), став (1) 
точка 2, ставови (2), 
(3) и (4) 

32019L0944 
Член 13 став 1, став 2, став 3 и 
став 4 
 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 182 став (1),  
став 2 точка (1) и (2),  
став (2) точка  2 
подточка 2.1,  став 
(2) точка 3, став 3, 
став 4, став 5, став 6 
точки 1, 2, 3 и 4 

32019L0944 
Член 15 став 1, став 2 точки (а), 
(б), (в), (г), (д) и (ѓ), став 3, став 5 
точки (а), (б), (в) и (г) 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 183 став (3),  
 став (4) точки 1,2 и 
3, став (5) точки 1,2 и 
3, став (10) точки 1 и 

32019L0944 

Член 16 став 1 точки (г) и (д), 
став 4 точки (б) и (в) 
став 2 точки (а) и (б), 
став 3 точки (а), (б), (в) и (г) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
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2 

Член 183 ставови (2),  
(3),(4) (6), (11), (12) и 
(13) 

32019L0944 

Член 6 став (3), Член 16 став 1 
точки (б) и (в), став 2 точка (в), 
став 3 точка (д), потстав 3.1  
Член 16 став 4 точки (а) (б) и (в)  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 184 ставови (1), 
(2), (4), (5), (7), (8) и 
(9) 
 

32019L0944 
Член 17 став 1, став 2, став 3 
точки (а) и (д), став 4 и став 5 

Потполно усогласено.  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 184 став (6) 
точки 1, 2 и 3 
 

32019L0944 
Член 17 
став 3 точки (б), (в) и (г) 

Делумно усогласен 

Потполна 
усогласеност 
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 185 став (1) 32019L0944 Анекс I Делумно усогласен.  

Потполна 
усогласеност 
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 185 
став (4) точка 2 
 

32019L0944 
Член 2 точка 21 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 185 ставови (1) 
и (4) 

32019L0944 Член 18 ставови  1 и 6 Делумно усогласен 

Потполна 
усогласеност 
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 185 став (3), 
став(4) точки 3 и 4 и 
став (5) 

32019L0944 
Член 2 точка 21 и  Член 18 
ставови 2,3,4 и 5 

Потполно усогласен 
 

 
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 186 ставови (1), 
(2), (3) и (4) 

32019L0944 Анекс II Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 186 ставови (1), 
(2), (3), (4), (5),( 6), (7) 
и (8) 

32019L0944 
Член 19 ставови 1, 2, 3, 4, 5 и 6, 
и Член 20 став 1 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 187 став (1) 
точки 1, 3 и 4 

32019L0944 Член 20 став 1 точка (а) Потполно усогласен  
Оператор на системот за пренос 
на гас 

Член 187 став (1) 
точки  2, 5 и 6 и 
ставови (2),(3) и (4) 

32019L0944 

Член 20 став 1 точки б, в, д и г,ѓ 
и е и потстав1.1 
 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 188 и ставови 
(1), (2), став (2) точки 
1, 2 и 3, ставови (4) и 
став (5)  

32019L0944 
Член 21 став 1,  став 1 точки (а) 
и (б), став 2, став 2 точка (а), 
точка (б) и (в), Анекс II 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 189 став (1) и 
(2) 

32019L0944 Член 22 став 1 и 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 190 32019L0944 Член 34 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 190 ставови (1), 
(3), (4), (5), (6) и (7) 

32019L0944 

Член 23 став 2, потстав 2.1, 
потстав 4.1, потстав 4.2, 
потстав5.1 и  потстав 5.2, став 
(5),  Член 24 став 1 и Член 59 
став 1 (п) и став 5  

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 190 ставови (1) 
и (2) 

32019L0944 

Член 23 став 1, став 1 точка (к), 
став 3 и потстав 3.1, 
Член 40 став (1) точка к 
 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 195 став (4) 32011R1227 Член 12 став (2) Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 208 став (7) 32011R1227 Член 11 Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 259 
 
 

32015R1222??
????? 

Член 13 ставови (1), (2) и (4) Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 259 став (1) 32019L0944 Член 41 став 2 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 264 32019L0944 Член 59 став 1 (к) Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 266 32019L0944 Член 37 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 270 став (5) 32011R1227 Член 7 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 273 став (5) 32011R1227 

Член 3 ставови (4), (5) и 6, член 
4 ставови (1), (2), (3), (4), (6), (7), 
член 9 став (3), член 16 ставови 
(2), (3) и (5), член 17 ставови (1), 
(2), (3), (4) и (5) 

Делумно усогласен 

Потполна  
усогласеност  
ќе се 
постигне со 
донесување 
на друг 
правен 
пропис од 
областа на 
енергетиката 

Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини  
 

Член 278 став (1) 32019L0944 Член 59 став 3 точка (г) и став 4 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 278 ставови (1), 
(2) и (3) 

32019R0943 Член 66 ставови  1 и 3 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 282 32011R1227 Член 18 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 288 став (3) 32019L0944 
Член 12 став 1 
 

Потполно усогласен   
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 
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Член 295 став (4) 32017R1938 Член 14 став 10 Потполно усогласен  
Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 298  32019R0943 
Член 5 став 4 
Член 12 ставови (4) и (5) 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 300  32019L0944 Член 5 став 9  Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 304 ставови , 
(3) и (4) 

32019R0943 
Член  6 став 11 и 12 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 305 став (4) 32015R1222 Член 56 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 306  32019L0944 
Член 36 став 4 точки (а), (б), (в) 
и (г), 
 

Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 

Член 308 ставови (1) 
и (2) 

32015R1222 Член 5 став 1 Потполно усогласен  
Министерство за  енергетика, 
рударство и минерални суровини 


